
 
REPUBBLICA ITALIANA 

GAZZETTA  UFFICIALE 

DELLA REGIONE SICILIANA 
 

PARTE PRIMA PALERMO - VENERDÌ 14 MAGGIO 2004 - N. 21 SI PUBBLICA DI REGOLA IL VENERDI'

 
DIREZIONE, REDAZIONE, AMMINISTRAZIONE: VIA CALTANISSETTA 2/E - 90141 PALERMO 

INFORMAZIONI TEL 6964930 - ABBONAMENTI TEL 6964926 INSERZIONI TEL 6964936 - FAX 6964927  
 

DECRETI ASSESSORIALI 
ASSESSORATO DELLA SANITA' 

 

DECRETO 30 marzo 2004. 

Accordo regionale per la continuità assistenziale, relativo agli istituti normativi ed economici 
di cui al capo III dell'accordo collettivo nazionale dei medici di medicina generale. 

 

L'ASSESSORE PER LA SANITA' 

Visto lo Statuto della Regione; 

Vista la legge istitutiva del servizio sanitario nazionale n. 833 del 23 dicembre 1978; 

Visto il decreto legislativo n. 502/92, come modificato dal decreto legislativo n. 517/93, ed 
ulteriormente modificato ed integrato dal decreto legislativo n. 229/99; 

Visto l'accordo collettivo nazionale dei medici di medicina generale, reso esecutivo con D.P.R. n. 
270 del 28 luglio 2000 ed, in particolare, il capo III che disciplina la "continuità assistenziale" ed 
individua gli istituti la cui regolamentazione è demandata agli accordi regionali; 

Considerato che le trattative relative agli istituti oggetto di contrattazione regionale si sono concluse 
in data 20 gennaio 2004 con la sottoscrizione da parte della delegazione di parte pubblica e dei 
rappresentanti delle organizzazioni sindacali di categoria firmatarie dell'accordo collettivo nazionale 
F.I.M.M.G., S.N.A.M.I., Federazione medici e Intesa sindacale; 

Visto il verbale relativo alla seduta del 22 gennaio 2004, con la quale il comitato permanente di 
medicina generale ha ratificato l'accordo di continuità assistenziale sottoscritto in data 20 gennaio 
2004; 

Ritenuto, pertanto, di dover rendere esecutivo il sopracitato accordo, allegato al presente decreto, di 
cui costituisce parte integrante; 



Decreta: 

Articolo unico 

E' reso esecutivo l'accordo regionale di continuità assistenziale, allegato al presente decreto, di cui 
costituisce parte integrante, sottoscritto in data 20 gennaio 2004 dalla delegazione di parte pubblica 
e dalle organizzazioni sindacali di categoria e ratificato in data 22 gennaio 2004 dal comitato 
permanente di medicina generale, relativo agli istituti normativi ed economici di cui al capo III 
dell'accordo collettivo nazionale dei medici di medicina generale (D.P.R. n. 270/2000). 

Il presente decreto sarà trasmesso agli organi di controllo e successivamente pubblicato nella 
Gazzetta Ufficiale della Regione siciliana. 

Palermo, 30 marzo 2004. 

CITTADINI  

 ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Vistato dalla ragioneria centrale per l'Assessorato della sanità in data 29 aprile 2004 al n. 155. 


